

skrivelser upprepade gånger påpekats, att forskningsfonderna icke är avsedda att användas för avlöning till befattningshavare, vars huvudsakliga arbetsuppgifter utgöres av undervisning och ledning av rutindiagnostisk verksamhet.

Det bör framhållas att det omfattande material laboratoriet nu förfogar över möjliggör en allsidig utbildning inom klinisk diagnostik för såväl läkare som cytologassistenter. För utbyggandet av klinisk cytologi i landet är sådan utbildning av största vikt, bl. a. för planerade hälsokontroller genom cytologisk massundersökning av för cancer utsatta åldersgrupper. Den dynamiska utvecklingen inom cytologien kräver en befattningshavare av hög kompetens — motsvarande en laboratorsbefattning i Be 1 — för att leda laboratoriets verksamhet och utveckling och meddela sagda undervisning i klinisk cytologi.

Detta belyser bakgrunden till karolinska sjukhusets direktionens framställning i petita för året. Såväl medicinalstyrelsen som universitetskanslern har tillstyrkt inrättandet av sagda laboratorsbefattning i Be 1 vid radiopatologiska institutionen, karolinska sjukhuset. Departementschefen har emellertid avslagit inrättandet av denna tjänst.

Verksamheten vid radiopatologiska institutionens cytologiska laboratorium har hittills övervägande varit av diagnostisk natur, och någon utbildning av läkare och cytologassistenter i större utsträckning för behov utanför sjukhuset har ej varit möjlig. Det förtjänar här understrykas att redan i betänkandet rörande regionsjukvården (SOU 1958:26) förutsattes att cytologisk diagnostik skulle ingå i de patologiskt-anatomiska laboratorierna vid regionsjukhusen. Möjligheter till utbildning av nödvändig personal skulle kunna ges genom inrättandet av ovan nämnda laboratorstjänst.

Under hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte för budgetåret 1964/65 anvisa anslag för inrättande av en laboratorstjänst i Be 1 i klinisk cytologi vid karolinska sjukhusets radiopatologiska institution.

Stockholm den 26 januari 1964

*Elisabet Sjövall*

---

## Nr 638

Av herr Svensson i Vä m. fl., om anslag till Sveriges koloniträdgårdsförbund.

(Lika lydande med motion nr 506 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1964

*Gustaf Svensson*  
i Vä

*Karl Rask*

*Arne Magnusson*  
i Nennesholm